



Warszawa, dnia 19-01-2022 r.

## Minister Klimatu i Środowiska

DB-WBRI.3113.2.2022.MS  
1914859.6725646.5411256

### Według rozdzielnika

*Szanowni Państwo,*

w związku z częstymi błędami jakie pojawiały się w dokumentach pjb, a które identyfikowane były dopiero na poziomie ministerstwa, wprowadzam dodatkowy mechanizm weryfikacji wniosków o uruchomienie środków z **rezerwy celowej poz. 59**, przez jednostkę bezpośrednio nadzorującą pjb, tj. dysponenta II stopnia środków budżetu państwa.

W celu prawidłowego zagwarantowania realizacji zadania, proszę aby od dnia otrzymania tych wytycznych, właściwy fundusz ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zwany dalej funduszem, przesyłał Informację o przekazaniu dochodów do wiadomości ministra właściwego ds. finansów publicznych i dysponenta części budżetowej oraz dodatkowo przesyłał e-Puapem podpisany *wniosek o uruchomienie środków z rezerwy celowej* oraz *Informację o przekazaniu dochodów* do jednostki realizującej zadanie (beneficjenta).

Jednostka realizująca dane zadanie, po otrzymaniu od właściwego funduszu kompletu dokumentów, weryfikuje zgodność danych ujętych w obydwu dokumentach, załącza je w systemie Trezor i przekazuje kompletny wniosek do dysponenta części budżetowej, tj. do MKiŚ, celem dalszego procedowania do Ministerstwa Finansów.

W przypadku beneficjentów podległych dysponentowi II stopnia, pjb przekazuje kompletny wniosek w systemie Trezor do współakceptacji dysponenta II stopnia, który po zweryfikowaniu prawidłowości i kompletności dokumentów, współakceptuje wniosek w systemie Trezor i przekazuje na poziom dysponenta części budżetowej, tj. do MKiŚ.

Pozostałe kwestie dotyczące uruchomienia środków z rezerwy celowej poz. 59 nie ulegają zmianie.

Przedstawiając powyższe wytyczne, proszę o ich wdrożenie i przestrzeganie. Wprowadzenie opisanej zmiany jest niezbędne z uwagi na konieczność wyeliminowania często powtarzających się błędów w składanych wnioskach, co powodowało wydłużenie procedowania Państwa wniosków. Dodatkowo taki system obiegu dokumentów umożliwi beneficjentowi śledzenie wniosków, a dysponentowi II stopnia umożliwi szybką interwencję w razie pilnej potrzeby uruchomienia środków z rezerwy celowej poz. 59.

*Z poważaniem*

*Z up. Ministra*

Hanna Pawłowicz  
Dyrektor  
Ministerstwo Klimatu i Środowiska  
/ – podpisany cyfrowo/